2025年 10月 16日

各 位

会 社 名  Ｆ Ｉ Ｇ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード：4392 東証プライム 福証）

問合せ先  取締役常務執行役員  岐部 和久

  (TEL．097－576－8730)

モバイルクリエイトがタクシーアプリ「S.RIDE（エスライド）」との

タブレット連携開始

当社グループのモバイルクリエイト株式会社は、自社のタクシー配車システム「新視令 for クラウ

ド」のタブレット車載システムと、S.RIDE株式会社が提供するタクシーアプリ「S.RIDE（エスライド）」

とのドライバーアプリ連携に関するシステム開発を完了し、熊本県内のお客様向けに2025年10月14日

（火）より提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

モバイルクリエイトはこれまで、DiDiモビリティジャパン株式会社やUber Japan株式会社が提供する

配車アプリを、自社のタクシー配車システム「新視令 for クラウド」のタブレット車載システムと連携

させてまいりました。これにより、モバイルクリエイトのタブレット上で各社アプリ経由の注文受付が

可能となり、より多くのお客様がタクシーをご利用いただける環境を整備するとともに、乗務員の業務

効率化にも貢献しています。

今回、新たにタクシーアプリ「S.RIDE」のドライバーアプリがモバイルクリエイトのタブレット上で

利用可能となったことで、対応可能な配車サービスの選択肢がさらに広がり、利便性の一層の向上が期

待されます。

■車内の設置イメージ

各社が提供する配車サービスとの連携と同様に、自社アプリの使用中に「S.RIDE」から注文が入った

場合には、自動で「S.RIDE」ドライバーアプリに切り替わる機能を実装しています。

また、自社アプリ上にショートカットボタンを設けることで、アプリを使用中でも「S.RIDE」ドライ

バーアプリの受付開始／停止を操作できるようにしています。

■自社アプリからS.RIDEドライバーアプリへの切り替えイメージ

モバイルクリエイトは、タクシー配車に関する多様なソリューションを展開し、今後もさらなるサー

ビス向上に努めてまいります。

■本件に関するお問い合わせ先

モバイルクリエイト株式会社 営業部

TEL：097-576-8080

以上

※記載されている会社名・製品名・システム名などは、各社の商標、または登録商標です。